
F+Lzngng3G3z-._t*SS>-TisF= L9.£eAaeMeES
CNPJ:  11.594.007/0001-03

CREDENCIAMENTO

PREGAO PRESENCIAL SRP N°. 003/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.1301/2021.

iH

A empresa CECILIO PEREIRA DE MELO, inscrita no CNPJ"F sob o n° 11.594.007/0001-03,

com sede na Rua 06, n° 01, Cep. 77.455-000, Setor Jardim lpanema, Alian9a do Tocantins -TO,

representada pelo Sr. Cecilio Pereira de Melo, brasileiro, empresdrio, proprietdrio, portador da

C5dula  de  Identidade  RG  n°  809.142  SSPITO,  iuscrito  no  CPF"F  sob  o  n°  212.525.301-10,

residente e domiciliado na Rua 06, n° 01,  Cep.  77.455-000,  Setor Jardim lpanema, Alianga do

Tocantins - TO,  DECLARO,  que  sou a pessoa  a credenciar com poderes  para participar do

procedimento  Administrativo  consistente  no  Pregao  Presencial  SRP  n°.  003/2021,  podendo

praticar todos os  interesses da representada,  inclusive os poderes de formular ofertas e lances

verbais, negociar pre¢os e praticar todos os atos inerentes ao certame, inclusive interpor e desistir

de recursos em todas as fases licitat6rias.

Alianca do Tocantins - TO, 07 de dezembro de 2021.

CECILIO PEREIRA DE MELO, CNPJmF sob o n° 11.594.007n)00l-03. End:  Rua 6, n. 01, Jardim Alianca -TO



F+L/Z4J4_G__iEE=t*sea•'-F= L9,£eAaeMeES
CNPJ:  11.594.007/0001 -03

iH
I>ECIARACAO REFERENTE A HABILITACAO n3M ATENDIMENTO AO INclso vll
DO ART. 4° DA LEI N° 10.520/2002)

PREGAO PRESENCIAL SRP N°. 003/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 1301/2021.

A empresa CECILIO PEREIRA DE MELO, inscrita no CNPJ"F sob o n° 11.594.007/0001-03,

com sede na Rua 06, n° 01, Cep. 77.455-000, Setor Jardim Ipanema, Alianga do Tocantins -TO,

representada pelo  Sr.  Cecilio Pereira de Melo, brasileiro, empresdrio, proprietino, portador da

Cedula de  ldentidade  RG n°  809.142  SSPITO,  inscrito  no  CPF"F  sob  o  n°  212.525.301-10,

residente e domiciliado na Rua 06,  n° 01,  Cep.  77.455-000,  Setor Jardim Ipanema, Alianga do

Tocantins  -  TO,  DECLARA,  que  cumpre  plenamente  os  requisitos  exigidos  para  sua

habilitacao, conforme prescreve o inciso VII, do artigo 40, da Lei 10.520, de 17 dejulho de 2002,

referente ao PREGA0 PRESENCIAL REGISTR0 DE PRECOS N° 003/2021, estando ciente

das penalidades aplicaveis mos casos de descumprimento.

Alianga do Tocantins -TO, 07 de dezembro de 2021.

CECILIO PEREIRA I)E MELO, CNPJmF sol) a n° 11.594.007/0001-03. End:  Rua 6. n° 01, Jardim Allenca -TO



TSF+LZ29Jd3G3C>t*E5aJIBF= L9is;eAaeM9ES
CNPJ:  11.594.007/0001 -03

iH
DECLARACAO EM ATENDIMENTO AO ART. 27. INCISO V, DA LEI N° 8.666/93 E ART.
7°. |NCISO XXXIII. DA CF.

PREGAO PRESENCIAL SRP N°. 003/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 1301/2021.

A empresa CECILIO PEREIRA DE MELO, inscrita no CNPJ"F sob o n° 11.594.007/0001-03,

com sede na Rua 06, n° 01, Cep. 77.455-000, Setor Jardim lpanema, Alianca do Tocantins -TO,

representada pelo Sr. Cecilio Pereira de Melo, brasileiro, empresdrio, proprietino, portador da

C6dula de  Identidade  RG n°  809.142  SSPITO,  inscrito  no  CPF"F  sob  o  n°  212.525.301-10,

residente e domiciliado  na Run 06, n° 01,  Cep.  77.455-000,  Setor Jardim lpanema,  Alianga do

Tocantins -TO,  DECLARA para firs do  disposto no  inciso  V,  do  art.  27,  da Lei  8.666/93,

acrescido pela Lei 9.854/99, que:

a)   Ate  a  presente  data  inexistem  fatos  impeditivos  para  sua  habilitapao  no  presente

Processo  Licitat6rio,  assim  como  que  esta  ciente  da  obrigatoriedade  de  declarar

ocorrencias posteriore s ;

b)  Encontra-se  em  situagao  regular  perante  o  Ministerio  do  Trabalho  no  que  se  refere  a

observincia do disposto no inciso XXXIII do artigo 7° da Constituicao Federal, nao mantendo

®           em seu quadro de pessoal menores de  18 (dezoito) anos em horalio notuno de trabalho ou em
servi9os  perigosos  ou  insalubres,  nao  possuindo  ainda,  qualquer  trabalho  de  menores  de  16

(dezesseis) anos, salvo na condi9ao de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos

Alianca do Tocantins - TO, 07 de dezembro de 2021.

CECII.IO PEREIRA I)E MELO, CNPJMF sob a n® ll.594.007rooolJ)3. End: Rua 6, n° 01, Jardim Alranca -TO



iE=t\|sess>i_F= L9,£eAa

i+LZZ9Z23G3-

eMeES
CNPJ:  11.594.007/0001 -03

T=

I)ECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO 32. § 2° DA LEI N° 8.666/93

PREGAO PRESENCIAL SRP N°. 003/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 1301/2021.

A empresa CECILI0 PEREIRA DE MELO, inscrita no CNPJ"F sob o n° 11.594.007/0001-03,

com sede na Rua 06, n° 01, Cep. 77.455-000, Setor Jardim Ipanema, Alian9a do Tocantins -TO,

representada pelo Sr.  Cecilio Pereira de Melo, brasileiro, empresino, proprietdrio, portador da

C6dula  de  Identidade  RG  n°  809.142  SSPITO,  inscrito  no  CPF"F  sob  o  n°  212.525.301-10,

residente e domiciliado na Rua 06, n° 01,  Cep.  77.455-000,  Setor Jardim lpanema, Alianca do

Tocantins -TO, DECLARA, sob as penas da lei, para fins do disposto no art. 32, §2° da Lei n°

8.666/93 , por interm6dio do seu representante legal abaixo assinado, para fins de participapao no

PREGA0 PRESENCIAL REGISTR0 DE PRECOS N° 003/2021 do FUNDO MUNICIPAL

DE SAUDE DE ALIANCA DO TOCANTINS/TO que:

-  Nao  mos  encontramos  declarada  ihid6nea  para  licitar  ou  contratar  com

6rgaos da Administrapao Ptiblica Federal, Estadual, Municipal e do Distrito

Federal;

- Inexiste fato superveniente impeditivo de habilitapao.

Alianca do Tocantins - TO, 07 de dezembro de 202 I .

CECILIO PEREIRA DE MELO, CNI.JmF sob o n° I I.594.007/000IJ)3. End: Rua 6, n° 01, Jardim Alianca -TO



-_t\|SS>-TrsF= L9,§eAa

i+LZ4J43G3-_

eMeES
CNPJ:  11.594.007/0001 -03

iE=

DECIARACAO OUE CONHECE E ACEITA OS TERMOS DO EI)ITAL

PREGAO PRESENCIAL SRP N°. 003/2021.
PROCESSO AI)MINISTRATIVO N°.1301/2021.

ATT:  PREGOEIRA OFICIAL
Prezade Senhora,

®           Serve  a  presente  para  encaminhar  em  o1  (uma)  via  nossa  proposta  relativa  a  licitapao  em

referencia, DECLARAMOS QUE:

A) Temos pleno conhecimento e concordamos com o inteiro teor do Edital da presente licitapao;

8) Recebemos do Fundo Municipal de Satde, todas as informap6es necessdrias a elaborapao da

nossa proposta;

C) Estamos cientes e concordamos com os metodos de fomecimento e pagamentos especificados

no Edital;

D) Obrigamo-mos a aceitar o direito do Fundo Municipal de Saldeg de escolher a proposta que

lhe  parecer  mais  vantajosa,  de  acordo  com  as  condic6es  estabelecidas  no  Edital,  podendo  a

mesma desistir  ou  anular  esta  licitagao  sem  que  mos  caiba  o  direito  a qualquer  indenizapao,

compensapao ou reembolso pela exclusao ou rejei9ao de nossa proposta no todo ou em parte;

E)  Concordamos  que  a  validade  da  presente  proposta  perdurara  durante  todo  o  processo

licitat6rio.

Alianca do Tocantins -TO, 07 de dezembro de 2021.

CECILIO PEREIRA I)E MELO, CNPJmF sob o n° I I.594.007A)001-03. End:  Rua 6. n° 01, Jardlm Alian¢a -To



LTDF(=SS>i_F=
ENi/ , 1.-z-

L9.£eAa9MeES
CNPJ:  11.594.007/0001 -03

INEXISTENCIA DE SEHVID_OR PUBLICO MUNICIPAL NOS OUADROS DA EMPRESA

PREGAO PRESENCIAL SEE N°. 003/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 1301/2021.

A empresa CECILIO PEREIRA DE MELO, inscrita no CNPJ"F sob o n° 11.594.007/0001-03,

com sede na Rua 06, n° 01, Cep. 77.455-000, Setor Jardim Ipanema, Alianca do Tocantins -TO,

representada pelo Sr.  Cecilio Pereira de Melo, brasileiro, empresalio, proprietdrio, portador da

C6dula de  Identidade  RG n°  809.142  SSPITO,  inscrito  no  CPF"F  sob  o  n°  212.525.301-10,

residente e domiciliado  na Rua 06, n° 01,  Cep.  77.455-000,  Setor Jardim Ipanema, Alian9a do

Tocantins -TO, DECLARA, que nao existe em seu quadro de empregados, servidores pdblicos

da contratante exercendo fung6es de gerencia, administrapao ou tomada de decisao, na forma do

art. 90, inciso Ill da Lei  8.666/93.

Por ser expressao de verdade, firmamos o presente.

Alian9a do Tocantins -TO, 07 de dezembro de 2021.

CECILIO PEREIRA DE MELO, CNPJmF sob o n® 11.594.007roooI-03. End: Rua 6, nc' 01, Jardin Alian¢a -TO



F+L/5gJ43G3Z-iE=lF(EESJ1.F= Lgis3eAaeM9ES
CNPJ:  11.594.007/0001 -03

iH
DECIAIIACAO   PARA   MICROEMPRESA-ME.   EMPRESA   DE   PEOUENO   PORTE-   EPP.   E
MICRO EMPREENI)EDOR INDIVIDUAI, - MIEI

PREGAO PRESENCIAL SRP N°. 003/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 1301/2021.

A  Prefeitura Municipal de Alian9a do Tocantins - TO
End. Rua David Aradjo Rodrigues, n° 71, Centro, Alian9a do Tocantins -TO.
ORIE7lo.. Registro de pregos para futura, eventual e parcelada locapao, transporte e instalapfro de tendas

piramidais  brancas,  para  o  Fundo  Municipal  de  Sadde  de  Alianga  do  Tocantins  -  TO,  conforme
quantitativos e especificap6es estabelecidas no Temo de Referencia, no anexo I do presenteEdital.

A  empresa CECILIO  PEREIRA  DE  MELO,  inscrita no  CNPJ/MF  sob  o  n°  11.594.007/0001-03,  com
sede na Rua 06, n° 01, Cep. 77.455-000, Setor Jardim lpanema, Alianga do Tocantins -TO, representada

pelo Sr.  Cecilio Pereira de Melo, brasileiro, empresario,  proprietalio, portador da Cedula de ldentidade
RG n° 809.142 SSP/TO, inscrito no CPF/MF sob o n° 212.525.301-10, residente e domiciliado na Rua 06,

n° 01, Cep. 77.455-000, Setor Jardim Ipanema, Alian9a do Tocantins -TO, DECLARA, sob penas da lei

que,  cumpre  os  requisitos  legais  para  a  qualifica9ao  empresarial  estabelecida  pela  Lei  Complementar
123/2006,  bern como,  Lei  Complementar  147/2014; estando apta a usufruir do tratamento diferenciado
estabelecido  nas  leis  acima,  para  fins  do  cumprimento  do  disposto  no  PREGAO  PRESENCIAL  n°
009/2021,  e  participagao  no  referido  certame;  DECLARA  que  esta  empresa,  na  presente  data,  e
enquadrada como:

( ) MICROEhffRESA -ME, conforme inciso I, do artigo 3° da Lei Complementar Federal n° 123/2006;
(  ) ErmRESA DE PEQUENO PORTE -EPP, conforme inciso 11, do artigo 30 da Lei Complementar
Federal n°  123/2006;

(   )   MICRO   EMPREENDEDOR   INDIVIDUAL   -   MEI,   conforme   inciso   artigo   18   da   Lei
Complementar Federal n°  147/2014;

DECLARA, ainda, que a empresa esta excluida das vedap6es constantes do paragrafo 4° do artigo 3° da
Lei   123/2006;  e  que  se  compromete  a  promover  a  regularizagao  de  eventuais  defeitos  ou  restri96es
existentes na documentagao exigida para efeito de regularidade fiscal, caso seja declarada vencedora do
certame. Por ser verdade, firmo a presente declarapao.

Alian9a do Tocantins - TO, 07 de dezembro de 2021.

CECILIO PEREIRA DE MELO, CNPJmF sob o n.11.594.007/000IJ)3. End: Rua 6, n° 01, Jardiji. Allanqu -TO



06/12/2021  16:40

VERIFICACAO DE AUTENTICIDADE

DOCUMENTO VERIFICADO
0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COM0 AUTENTICO.

®

Simplifica Tocantins

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALiANeA DO TOcANTiNs
COLETORIA MUNICIPAL

'ficra
^„,'„8

lNSCRICAO  MUNICIPAL
Ndmero  1422

Nomo da Emprosa:  CECILIO PEREIRA DE MELO 21252530110

CNPJ:  1 1 .594.oo7/oooi ro3

Atlvidado Princlpal(CNAE)7739-0/03 . Aluguel de palcos, cobertura§ e outras estruturas de usa
tempofario. exceto andaimes

Atividado(s) Socunddrlas (CNAE) 7739J)/99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e
indu§triais nao especificados antenormente, sem operador,  7319-0/99 -Outras atMdades de publicidade
nao especificadas anteriormente, 9609-2/99 - Outras atMdades de servieos pessoais nao especificadas
anteriormente, 4924no/00 -Transporte escolar, 7721 -7/00 -Aluguel de equipamentos recreativos e
esportivos. 8230J)/01  -Servlaps de organizacao de felras, congressos, exposi¢6es e festas, 7729-2/02 -
Aluguel de m6veis, utensHios e aparelhos de usa dom6stico a pessoal; instrumentos musicais,  8230-0/02 .
Casas de festa§ e eventos

Municrplo:  Municlpio do Aljanpe do Tocantlns  End®r®eo:  RUA 6,  1,  JARDIM  IPANEMA

cFp. 77455nnri

S.

I-.-----:----,---i

httos://www.simDlifica.to.oov.br/s/consulta-alvara/QSGSNFL



06/12/2021  16:42

vERiFicAeAO DE AUTENTiciDADE

DOCUMENTO VERIFICADO
0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUT£NTICO.

Simpljfica Tocantins

CNPJ:  11.594.007/0001-03

Atividado Principal(CNAE)7739i)/03 - Aluguel de palcos, coborturas a outras estrutiiras de uso
tempofario, exceto andaimes

AtMdado(S) Socund6rlas (CNAE) 7739-0/99 -Aluguel do outras maquinas e equipamentos comorcials e
industriais nao especificados anteriormente, sam operador, 7319-0/99 -Outras atividades de publicidade
nao especificadas anteriormente, 9809-2/99 - Outras atividades de servicos pessoais nao espocificadas
anteriomente, 4924-8/00 -Transporte escolar, 7721-7/00 -Aluguel de equipamentos recreativos e
esportivos, 8230ro/01  -Services de organlzacao de feiras, congresses, exposic6es © festas, 7729-2/02 -
Aluguel de m6veis,  utensilios a aparelhos de uso dom6stieo a pessoal; instrumentos musicais, 8230-0/02 .
Casas de fes`as e eventos

Munlciplo:  Municipio de Alianca  do Tocantins Endereoo:  RUA 6,  1,  JARDIM  IPANEMA

CEP: 77455000

Local a data:  Municlpio de Alianoa do Tocantins, terca,12 de i.aneiro de 2021

MARIA ABiLIA FERREIRA PEREIRA
Coletoria Municipal

C6digo de Autenticidade: QSCSNFL

EMITIDO AUTOMATICAMENTE PELO SISTEMA

Esse documento devefa permanecer exposto em local visi'vel no estabelecimento
empresarial

httns`.//\^Mi\^rs`imnlifirf]_to_dov.br/s/consulfa-alvara/QSGSNFL mfl


